
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.12.2021 № 748 
 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 09.07.2019 № 306 

 

В соответствии с положениями статей 217, 219.1 и 219.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 09.07.2019 № 306 «Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Коченевского 

района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения 

(изменения) лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:  
 

1)   пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. Формирование лимитов бюджетных обязательств осуществляется в разрезе 

кодов классификации расходов местного бюджета, кодов классификаторов 

аналитического учета, используемых при планировании бюджетных ассигнований 

и сведений программного комплекса планирования бюджета ПК "Web-

Планирование".»; 

2) в подпункт 4 пункта 22 после слова «распоряжений» добавить слова 

«(протокольных решений)»;  

3) дополнить пунктом 27.1 следующего содержания: 

      "27.1. В случае ненаправления предложений главным распорядителем средств по 

основаниям, предусмотренным пунктом 16 настоящего Порядка, финансовый 

орган осуществляет внесение соответствующих изменений в сводную бюджетную 

роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств без согласования с главным 

распорядителем средств по решению руководителя финансового органа."; 

 

4) пункт 29 изложить в новой редакции: 

«29. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части расходов, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставленные из федерального или 

областного бюджета, а также безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, осуществляется на основании: 

consultantplus://offline/ref=FB75C873E1466EC5EAA092212C994D14D14E85FA23B9C1457711066A1CFE2B2D04F1019D606325EAAAB68F8DBEDDF6064705C5231C6894F0DC88F88AX4z0J


1) информации об уточнении прогноза поступлений доходов местного 

бюджета, подготавливаемой финансовым органом на основании: 

а) уведомления о предоставлении из федерального или областного бюджета 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение; 

б) уведомления по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 

0504817); 

в) нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 

устанавливающих распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых областному бюджету из областного бюджета, 

безвозмездных поступлений в местный бюджет от физических и юридических 

лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о 

местном бюджете; 

г) сведений о поступлении из областного бюджета межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных решением о местном бюджете; 

2) информации об уточнении прогноза поступлений доходов местного 

бюджета, самостоятельно получаемой главными администраторами доходов по 

закрепленным за ними источникам доходов из системы удаленного финансового 

документооборота Федерального казначейства (далее - СУФД) в части доведения 

(сокращения) лимитов бюджетных обязательств по переданным Управлению 

Федерального казначейства по Новосибирской области полномочиям получателя 

средств областного бюджета по перечислению в местный бюджет межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для 

оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные 

межбюджетные трансферты.»; 

5) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания: 

«29.1 Информация об уточнении прогноза поступлений доходов местного 

бюджета, подготовленная в соответствии с подпунктом 1 пункта 31 настоящего 

Порядка, направляется финансовым органом главным администраторам доходов в 

соответствии с закрепленными источниками доходов. 

Главные администраторы доходов обеспечивают доведение информации об 

уточнении прогноза поступлений доходов местного бюджета, поступившей от 

финансового органа и полученной в соответствии с подпунктом 2 пункта 31 

настоящего Порядка из СУФД, до соответствующих главных распорядителей 

средств в течение одного рабочего дня со дня поступления (получения) 

информации. 

consultantplus://offline/ref=3FB4E3D246D0CE7601FD61E5AC035B21D30F14F513F302F1AB61C7489D9513E349B7BA4740C986D67FE02A9851O6a0D


Главные распорядители средств на основании доведенной в соответствии с 

абзацем вторым настоящего пункта информации об уточнении прогноза 

поступлений доходов местного бюджета не позднее двух рабочих дней со дня ее 

получения формируют предложения о внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись и представляют их в финансовый орган.»; 

6) подпункт 4 пункта 33 изложить в новой редакции: 

«4) перераспределения расходов за счет экономии по использованию в текущем 

финансовом году и плановом периоде бюджетных ассигнований за исключением 

случаев, когда неисполнение плановых бюджетных назначений по расходам 

связано с утратой потребности в их осуществлении, в том числе по причине 

складывающейся ситуации в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и ее влияния на развитие отраслей экономики;»; 

7) дополнить пункт 33 подпунктами 11и 12 следующего содержания: 

«11) отзыва (доведения) лимитов бюджетных обязательств по решению 

администрации Коченевского района Новосибирской области; 

  12) в случае утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств в 

объеме, меньшем объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о 

местном бюджете, за исключением лимитов бюджетных обязательств, доведение 

которых осуществляется при выполнении условий, определенных решением о 

местном бюджете, и в отношении которых: 

а) решение (решения) об их увеличении принимается администрацией 

Коченевского района Новосибирской области не позднее 1 ноября текущего 

финансового года: 

- при подтверждении прогноза поступления доходов местного бюджета, 

предусмотренного решением о местном бюджете; 

- при уменьшении утвержденных и доведенных лимитов бюджетных обязательств 

между главными распорядителями бюджетных средств; 

- по направлениям расходов местного бюджета согласно приложению № 26 к 

настоящему Порядку; 

б) решение (решения) об уменьшении утвержденных и доведенных лимитов 

бюджетных обязательств с одновременным увеличением лимитов бюджетных 

обязательств в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о 

местном бюджете соответствующему главному распорядителю средств, 

принимается по предложению данного главного распорядителя средств при 

наличии финансово-экономического обоснования.»; 

8) дополнить пунктами 39.1 и 40 следующего содержания:  

«39.1 В случае ненаправления предложений главным распорядителем средств по 

основаниям, предусмотренным пунктом 33 настоящего Порядка, финансовый 



орган осуществляет внесение соответствующих изменений в лимиты бюджетных 

обязательств без согласования с главным распорядителем средств по решению 

руководителя финансового органа; 

40. В ходе исполнения местного бюджета отзыв лимитов бюджетных 

обязательств и доведение отозванных лимитов бюджетных обязательств 

осуществляется по решению администрации Коченевского района Новосибирской 

области.». 

9) в пункте 44 слова «и кодов целевых средств» заменить словами «, по кодам 

целей, кодам направления расходов, кодам объектов капитального строительства 

и кодам расходного обязательства осуществляется с присвоением кодов видов 

изменений и соблюдением сроков»; 

10) наименование приложения N 16 изложить в следующей редакции: 

"Бюджетная роспись расходов бюджета Коченевского района Новосибирской 

области на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов"; 

11) наименование приложения N 17 изложить в следующей редакции: 

"Бюджетная роспись источников финансирования дефицита бюджета 

Коченевского района Новосибирской области на 20___ год и плановый период 

20___ и 20___ годов"; 

12) в приложении N 19 слова "лимиты бюджетных обязательств" заменить словом 

"Сумма". 

13) дополнить приложением № 26 следующего содержания: 
  

 

Приложение № 26 

 

к Порядку 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Коченевского района Новосибирской области, бюджетных  

росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

местного бюджета и главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, 

 а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств 
 

 

Направления расходов бюджета Коченевского района Новосибирской 

области, в отношении которых решение об увеличении 

лимитов бюджетных обязательств принимается 

администрацией Коченевского района Новосибирской 

области 

 

1. Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Коченевского района 

Новосибирской области, к работе в осенне-зимний период. 



2. Строительство инженерной инфраструктуры для размещения крупных 

объектов. 

3. Ввод в эксплуатацию, оснащение оборудованием в текущем финансовом году 

объектов высокой степени готовности. 

4. Социально значимые мероприятия. 

5. Обеспечение работоспособности информационных систем. 

6. Создание инженерной инфраструктуры на территориях опережающего 

социально-экономического развития. 

7. Исполнение судебных актов. 

      2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клёц) и разместить на официальном 

сайте администрации Коченевского района (Н.А. Севостьянова). 

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации И.М. Крылову. 
 

 

 

           Глава  района                                                                Е.П. Антипов 
 


